[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

«28» апреля  2022  г.                                                                                                      №  173

О передаче осуществления части полномочий  по  решению вопроса  местного значения

В целях  более  эффективного  решения  вопросов местного значения, в  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз, принятым  Думой  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский,

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Передать администрации  Советского района  осуществление в  2022  части полномочий по решению вопроса местного значения «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»,                  в части осуществления мероприятий по сносу (ликвидации) жилых помещений, находящихся в собственности сельского  поселения Алябьевский, расположенных в жилых домах, расселенных в рамках программных мероприятий по обеспечению доступным и комфортных жильем жителей Советского района, посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло-, водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения) по адресу:  п. Алябьевский, ул. Коммунистическая, д.19.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в  сети  Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                    А.А. Кудрина